



u św. Tomasza

Rok 15 nr 40

29 września 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XXVI Niedziela Zwykła

Wspólnota Kościoła unika arogancji i zgorszenia

„Každy grzech rzutuje z mniejszą lub większą gwałtownością, z mniejszą lub większą szkodą na całą strukturę kościelną i na całą ludzką rodzinę” (Reconciliatio et Paenitentia, nr 16). Tak rozumiana odpowiedzialność za świętość wspólnoty katolickiej prowadzi z kolei do uznania tego co dobre, prawdziwe i święte u ludzi innego pochodzenia, koloru skóry, położenia społecznego czy religii (DRN 5), dialogu ekumenicznego (KKK 821), optymizmu i życzliwości (Ewangelia dnia). Papież Franciszek, pisząc o braterstwie, przyjaźni społecznej i miłości, nazywa Kościół „domem z otwartymi drzwiami” i wypowiada się w następujący sposób: „przyszłość nie jest jednorodna, ale, o ile mamy odwagę, można na nią spojrzeć w wielorakości i różnorodności tego, co każdy może wnieść. Jakże bardzo nasza rodzina ludzka musi nauczyć się żyć razem w harmonii i pokoju, chociaż nie musimy być wszyscy jednako wi” (Fratelli tutti, nr 100).

*Program duszpasterski
na rok 2023/2024*

*„Uczestniczę we
wspólnocie Kościoła”*



Październik
miesiącem różańca

Czytania liturgiczne

I. Pan zstąpił w obłoku i mówił z Mojżeszem. Wziął z ducha, który był w nim, i przekazał go owym siedemdziesięciu starszym. A gdy spoczął na nich duch, wpadli w uniesienie prorockie. Nie powtórzyło się to jednak. Dwóch mężów pozostało w obozie. Jeden nazywał się Eldad, a drugi Medad. Na nich też zstąpił duch, bo należeli do wezwanych, tylko nie przyszli do namiotu. Wpadli więc w obozie w uniesienie prorockie. Przybiegł młodzieniec i doniósł Mojżeszowi: «Eldad i Medad wpadli w obozie w uniesienie prorockie». Jozue, syn Nuna, który od młodości swojej był w służbie Mojżesza, zabrał głos i rzekł: «Mojżeszu, panie mój, zabroń im!» Ale Mojżesz odparł: «Czyż zazdrosny jesteś o mnie? Oby tak cały lud Pana prorokował, oby mu dał Pan swego ducha!» Lb 11, 25-29

Psalm responsoryjny: Nakazy Pana są radością serca.

Prawo Pańskie jest doskonałe i pokrzepia duszę, *
świadcstwo Pana jest pewne, nierozważnego uczy mądrości.
Bojaźń Pana jest szczerą i trwa na wieki, *
sądy Pana prawdziwe, wszystkie razem słuszne.

Zważa na nie Twój sługa *
i nagrodę otrzyma za ich przestrzeżenie.
Kto jednak widzi swoje błędy? *
Oczyść mnie z błędów przede mną ukrytych.

Także od pychy broń swojego sługę, *
by nie panowała nade mną.
Wtedy będę bez skazy *
i wolny od wielkiego występku. Ps 19 (18), 8 i 10. 12-13. 14 (R.: por. 9a)

2. A teraz wy, bogacze, zapłaccie wśród narzekania na utrapienia, jakie was czekają. Bogactwo wasze zbutwiało, szaty wasze stały się żerem dla moli, złoto wasze i srebro zardzewiało, a rdza ich będzie świadectwem przeciw wam i toczyć będzie ciała wasze niby ogień. Zebraliście w dniach ostatecznych skarby. Oto woła zapłata robotników, żniwiarzy z pól waszych, którą zatrzymaliście, a krzyk żniwiarzy doszedł do uszu Pana Zastępów. Żyliście

beztrosko na ziemi i wśród dostatków tuczyliście serca wasze w dniu rzezi. Potępiście i zabiliście sprawiedliwego. Nie stawiał wam oporu. Jk 5, 1-6

Aklamacja: Słowo Twoje, Panie, jest prawdą, uswięć nas w prawdzie. Por. J 17, 17ba

Ewangelia: Apostoł Jan rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje imię wyrzucał złe duchy, i zaczęliśmy mu zabraniać, bo nie chodzi z nami». Lecz Jezus odrzekł: «Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda kubek wody do picia, dlatego że należycie do Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody. A kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą, temu lepiej byłoby kamień młyński uwiązać u szyi i wrzucić go w morze. Jeśli zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I jeśli twoja noga jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie chromym wejść do życia, niż z dwiema nogami być wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem grzechu, wylup je; lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do królestwa Bożego, niż z dwójgiem oczu być wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie gaśnie». Mk 9, 38-43. 45. 47-48

Łatwe osądy

Zdaje się, że w naszej kulturze (a jest to niestety obecne chyba i w naszej pobożności) rozgościła się skłonność do sterowania innymi ludźmi. Chętnie mówimy lub sugerujemy im, co powinni robić, jak myśleć, jakich dokonywać wyborów. I – dodatkowo – motywujemy to... religijnie. Czyli: „musisz zrobić to, czego ja chcę, albo – czego chce nasza grupa, bo inaczej nazwę cię głupcem, złym człowiekiem, grzesznikiem”. Tak łatwo przychodzi nam osądzać innych.

- Jakie oceny innych wygłaszamy w naszym codziennym życiu?
 - Jakich używamy sposobów, aby przedstawić nasze oceny jako przejaw naszej rzekomej pobożności szlachetności?
 - Jak odnieść się do ludzi, którzy nas oceniają?
 - Jak do wydawania sądów odnosi się Chrystus w dzisiejszej Ewangelii?
- Iwona i Andrzej Tomaszewscy

Słowo Boże czytane u źródeł

Mk 9,38–43.45.47–48

Dzisiejszy fragment jest kontynuacją opowieści dotyczącej sporu o pierwszeństwo, jaki miał miejsce między uczniami Jezusa w Kafarnaum (Mk 9,33–37). Wcześniej wybrani apostołowie – w tym Jan – byli świadkami przemienienia Jezusa (Mk 9,2–8) oraz uzdrowienia chłopca cierpiącego na epilepsję (Mk 9,14–29).

Uczniowie **nie zrozumieli** tego, co słyszeli i widzieli. Są przekonani o swojej wyjątkowości, a bliskość z Jezusem traktują jako swoje prawo i przywilej. Tymczasem zbawienie i zaproszenie do bycia uczniem jest skierowane do wszystkich, ma wymiar uniwersalny – może przekraczać granice widzialnej wspólnoty uczniów Jezusa.

Motyw **krzywdy wyrządzonej „małym”** znajdziemy również w Mateuszowej wizji sądu ostatecznego (Mt 25,40.45). Jezus utożsamia się z tymi, którzy w oczach ludzi niewiele znaczą. Warto zauważyć, że św. Marek dodaje, że chodzi o „małych, którzy wierzą”, czyli o tych, którzy już należą do wspólnoty chrześcijańskiej.

Bardzo ostre słowa Jezusa o konieczności **pozbywania się gorszących członków ciała** – ręki, nogi, oczu – nieustannie stanowią problem dla biblistów i kaznodziejów. Wypowiedź Syna Bożego zawiera trzy elementy (należy pozbyć się gorszącej ręki, nogi i oka) – więc zgodnie z zasadami semickiej retoryki ma znaczenie uniwersalne i nie dopuszcza wyjątków. Czy należy więc te słowa rozumieć dosłownie? Orygenes (zm. w 253 r.), jeden z najwybitniejszych teologów rodzącego się chrześcijaństwa, najprawdopodobniej w młodzieńczym zapale (i zmagając się z pokusami cielesnymi) dokonał autokastracji. Według Euzebiusza z Cezarei czyn ten był później uważany przez wrogów Orygenesesa za jedną z przyczyn nieważności jego święceń kapłańskich. Jako człowiek dorosły Orygenes nawiązał do tego wydarzenia w swoim komentarzu do Ewangelii Mateuszowej. Pisząc o bezzennych (gr. eunouchoi), „którzy dla królestwa niebieskiego sami zostali bezzenni (gr. eunouchisan)” (Mt 19,12), zauważył, że taki człowiek „zamiast wznieść się do ducha przeczytanych słów, pozostał przy ich literze”. I dalej pisał: „Otóż niektórzy moi poprzednicy nie zawahali się w swoich pismach dostarczyć pobudek do tego, że pewni ludzie dla królestwa niebieskiego odważyli się doświadczyć trzeciej, jako podobnej do dwóch pierwszych, niezdolności

do małżeństwa [czyli sami się uczynili niezdolni]. My, którzyśmy kiedyś rozumieli Chrystusa, Słowo Boże, według ciała i według litery, lecz teraz już nie rozumiemy Go w ten sposób (2 Kor 5,16), nie uznajemy za właściwą interpretacji tych, którzy rzekomo dla królestwa niebieskiego zadali sobie trzecią niezdolność do małżeństwa”. Orygenes twierdzi więc, że błędem jest dosłowne rozumienie słów Jezusa o „odcinaniu” części ciała, które prowadzą nas do grzechu. Lepiej poddać się prowadzeniu przez Ducha Świętego, który obdarzy człowieka darem opanowania i cnotą umiarkowania. Paweł Trzopek
OP

Cytaty, myśli, aforyzmy

Starajmy się nie tylko dobrze żyć, ale się też dobrze zachowywać wobec ludzi. Starajmy się nie tylko mieć dobre sumienie, ale także o tyle, o ile pozwala nasza ułomność oraz pamięć na własną słabość, nic takiego nie czynić, co mogłoby stać się powodem podejrzeń ze strony słabego brata. (św. Augustyn)

W życiu wiecznym dokonuje się nade wszystko zjednoczenie człowieka z Bogiem. Bo tylko Bóg jest nagrodą i kresem wszystkich naszych trudów. To zjednoczenie polega na doskonałym widzeniu i wielbieniu Boga. (św. Tomasz z Akwinu)

Kto myśli o wieczności, łatwo znajdzie pocieszenie w przeciwnościach życia doczesnego i nie lęka się już chwil marnych, krótkich i ulotnych. (św. Franciszek Salezy)

Każdy chrześcijanin jest zobowiązany do budowania bliźniego, a żadne kazanie nie jest bardziej budujące od dobrego przykładu. (św. Jan Bosko)

Czymże jest życie choćby najdłuższe w porównaniu do wieczności? Kroplą wody w morzu. Jeżeli człowiek tyle zabiegów czyni, aby żyć dłużej, ile ich czynić powinien, aby żyć wiecznie. W wieczności Bożej istnieje tylko jedno, to jest trwanie. Na ziemi istnieje tylko jedno, to jest przemijanie. (św. Pio z Pietrelciny)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **dwudziesta szósta niedziela** w ciągu roku liturgicznego. Po raz **110** obchodzimy **Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy**, w tym roku pod hasłem „**Bóg idzie ze swoim ludem**”.

2. **W najbliższą niedzielę – 6 października będziemy przeżywać doroczny odpust MB Różańcowej. Suma odpustowa z procesją o 12.30. Naszym kaznodzieją odpustowym będzie od soboty o 18.00 i przez całą niedzielę Ks. Marek Rogeński, Pallotyn, wikariusz parafii św. Łukasza w Sosnowcu – zapraszamy wszystkich jak najliczniej na tę uroczystość!!!**

3. **Ks. Michałowi** – dzisiejszemu solenizantowi, naszemu wikariuszowi życzymy wielu łask Bożych i opieki św. Michała Archaniola. **Msza św. w jego intencji dzisiaj o 12.30 – „Szczęść Boże”.**

4. **We wtorek rozpoczynamy październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Nabożeństwo różańcowe** odprawiamy w tygodniu o 17.15 – a w niedzielę po Mszy świętej o 16.00. Dla dzieci raz w tygodniu – w środę o godzinie 16.30, dla młodzieży w czwartek o 17.15. **Dzisiaj poświęcenie i wręczenie różańca dzieciom z klas trzecich – ze Szkoły Katolickiej po 11.15 i po 16.00 ze szkół z terenu naszej parafii oraz dzieci z naszej parafii, które uczęszczają do szkół poza parafią.**

5. W tym tygodniu przypadają **pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.** Nabożeństwa okolicznościowe po Mszy św. o 7.00 rano. **W pierwszy piątek okazja do spowiedzi rano od 6.30 i po Godzinie Miłosierdzia o 15.00.** Odwiedziny chorych w domach jak dotychczas.

6. W tym tygodniu patronują nam: 30 września – **św. Hieronim**, 1 października – **św. Teresa od Dzieciątka Jezus**, 2 października – **Święci Aniołowie Stróżowie**, 4 października – **św. Franciszek z Asyżu**, 5 października – **św. Faustyna Kowalska.**

7. Studenci rozpoczynają nowy **rok akademicki.** Zapraszamy do uczestnictwa we **Mszy św. akademickiej** co niedziela o godz. 19.00. Zachęcamy także do włączenia się w działalność **duszpasterstwa akademickiego.** Wszelkie informacje u ks. Szczepana.

8. W sobotę, 5 października w Arenie Sosnowiec spotkają się setki młodych ludzi z całej Polski. Będzie to czas wypełniony koncertami, spotkaniami z inspirującymi ludźmi, ale przede wszystkim to czas... bycia razem. Zachęcamy do udziału. Więcej informacji na plakatach. Można jeszcze zakupić bilety na stronie: strefamlodychfestiwal.pl/bilety/

9. W przyszłą niedzielę, 6 października swoje **imieniny będzie obchodził ks. bp Artur Ważny.** W przyszły wtorek, 8 października o godz. 16:00 w Bazyli-

ce Katedralnej pw. Wniebowzięcia NMP w Sosnowcu będzie sprawowana msza święta imieninowa. **Zachęcamy do modlitwy o dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla naszego Pasterza.**

10. Pierwsza powakacyjna próba naszego chóru we środę o 18.30. Zapraszamy dotychczasowych jak i nowych chórzystów!

11. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarł: + Stanisław Guzek – rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

12. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy obfitości Bożego błogosławieństwa oraz opieki Matki Bożej Różańcowej. Na owocne przeżycie rozpoczętego tygodnia Wszystkim z serca błogosławimy – „Szczęść Boże”!!!

Intencje mszalne

29 WRZEŚNIA 2024 – XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ + Marię PRZYBYŚLAWSKĄ – od ucz. pogrzebu
 10⁰⁰ + Andrzeja LEŚNIEWSKIEGO w 6 r. śm. – od żony, wnuczki i prawnuków
 11¹⁵ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Marysi WADOWIK w 1 r. urodzin
 12³⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla ks. Michała z racji imienin
 2/ + Stefanię, Józefa PODSIADŁO; Weronikę, Jana MONDRY – od syna i wnuka z żoną
 16⁰⁰ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami (gregorianka 29)
 19⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Jadwigi i Jana SKROBACHA w 45 r. ślubu – od mamy

30 WRZEŚNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. HIERONIMA

- 7⁰⁰ 1/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami (gregorianka 30)
 2/ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Anny BŁASZKIEWICZ w dniu urodzin
 18⁰⁰ 1/ + Andrzeja ALAMĘ w 9 r. śm.; Zdzisława SOPATE
 2/ ++ zbiorowa za zm.: + ++ za zm. w ubiegłym tygodniu: + Stanisława GUZEK

01 PAŹDZIERNIKA 2024 – WTOREK – ŚW. TERESY OD DZIECIĄTKA JEZUS

- 7⁰⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Ks. Adama BARTKIEWICZA – od Absolwentów „Staszica”

2/ + Janinę, Wojciecha PIGÓW; Jacka OPALSKIEGO

18⁰⁰ 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 1

2/ + Krystynę KIGLICS – od Pana Kościelnego

02 PAŹDZIERNIKA 2024 – ŚRODA – ŚW. ANIOŁÓW STRÓŻÓW

7⁰⁰ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 2

18⁰⁰ 1/ + Janinę SZALEWICZ – od swatowej Józefy

2/ + Krystynę KIGLICS – od Pana Kościelnego

03 PAŹDZIERNIKA 2024 – CZWARTEK

7⁰⁰ W intencji Kapłanów i o nowe powołania

18⁰⁰ 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 3

2/ + Zbigniewa KULKĘ – od rodziny z Sosnowca

04 PAŹDZIERNIKA 2024 – PIĄTEK – ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU

7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

2/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 4

18⁰⁰ 1/ + Jana ARMATYSA w 2 r. śm.

2/ + Zbigniewa KULKĘ – od rodziny z Radomska

05 PAŹDZIERNIKA 2024 – SOBOTA – ŚW. FAUSTYNY KOWALSKIEJ

7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

2/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 5

3/ W intencji Krystyny o bł. Boże i opiekę Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z racji 83 r. urodzin

18⁰⁰ + Krystynę SKOCZ – od męża z rodziną; + Sylwię KORPAL – od wujka z rodziną

06 PAŹDZIERNIKA 2024 – XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – ODPUST NMP RÓŻAŃCOWEJ

8⁰⁰ 1/ W intencji Żywego Różańca

2/ + Adama CHABIORA – od Katarzyny i Mariana Rabiańskich z

Białki

10⁰⁰ + ks. Jana SZKOCA – od Społeczności ZSK im. Św. Jana Bosko w Sosnowcu

11¹⁵ ZA PARAFIAN

12³⁰ **ZA PARAFIAN – SUMA ODPUSTOWA**

16⁰⁰ + Marylę GURZYŃSKĄ w 3 r. śm.

19⁰⁰ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 6

GODZINA MIŁOSIERDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl